
nytnyt
Me

dle
ms

bla
d fo

r Se
kti

on 
Dan

ma
rk

I N T E R N AT I O N A L   P O L I C E   A S S O C I AT I O N Nr. 1 • 2023

Musikaften i Asnæs og Herlev

Arthur Troop stipendie

Ungdomstur til Norge

Kursus på Gimborn



Popermo Forsikring GS
C.F. Tietgens Boulevard 38
5220 Odense SØ

Telefon 66 12 94 48
popermo.dk
CVR 61 67 23 11

Popermo er et dansk forsikringsselskab
og er medlem af Garantifonden
for skadesforsikringsselskaber

Sol og samvær på cykler
Vil du helst ikke undvære din cykel?
Sørg for at få den godt forsikret...

Du vælger selv graden af dækning til din cykel:
• Almindelig cykelforsikring - med standard sum.
• Udvidet cykelforsikring - med forhøjet sum.
• Cykel kaskoforsikring - dækker pludselige skader, f.eks.

      skader ved færdselsuheld og ved 
      transport af cyklen.

For at købe vores Cykelforsikring, er det en
forudsætning, at du har vores Indboforsikring. 

Samler du flere forsikringer hos os, kan du få
op til 15 % i Fordelsrabat.

Ring til os på 66 12 94 48 og hør nærmere.

   transport af cyklen.
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Soliditet kombineret med fremsynethed - og altid med kundens behov i centrum

FORBRUGSLÅN 
MED LAV RENTE 

– uden gebyrer og 
omkostninger

LÅN TIL DINE ØNSKER
Siden 1907 har Tjenestemændenes Låneforening formidlet forbrugslån på 
billigst mulige vilkår.

Gennem årene har vi tildelt lån til mange forskellige typer af ønsker og behov til de tilsluttede 
organisationers medlemmer.

Måske kan vi også hjælpe dig.

Hvis du er låneberettiget, kan du optage lån op til 50% af din faste årsløn. Lånet er uden 
omkostninger og gebyrer, og renten er blandt markedets laveste på forbrugslån.

Få mere information og beregn dit lån på tjlaan.dk.
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2022 er historie, og vi er nu godt i gang med 2023. 2022 blev året, hvor vi begyndte at komme godt i gang med IPA aktiviteter 
efter Covid. 2023 er året, hvor IPA igen skal vise hvad vi står for. Det skal vi bl.a. gøre igennem mange nye arrangementer for 
vore medlemmer i alle IPA kredse og IPA lokalforeninger. 

Når I læser dette blad, har der været afholdt generalforsamlinger i jeres kredse, og der har de fleste foreninger fortalt om deres 
arrangementer for 2023. Hvis du ikke deltog i generalforsamlingen – så opsøg den viden enten hos din bestyrelse, facebook 
gruppe eller på hjemmesiden www.ipa-dk.dk 

Der skal lyde en stort tak til alle de medlemmer, som har bidraget til alle de aktiviteter der bliver holdt ude i IPA kredsene og 
IPA lokalforeningerne. Fortsæt endelig med det, og se om I kan få endnu flere med til arrangementerne, samt få endnu flere 
til at være aktive. 

Siden du sidst har fået et IPA-Nyt har IPA har fået NYT LOGO, hvor man nu kan se hele verdenen. Se bl.a. på forsiden af bladet. 
(dette blev besluttet på verdenskongressen i 2022). 

Nedenfor lidt om hvad IPA Danmark arbejder med:
• Strategien for IPA i fremtiden
• Flere hvervemøder på politiskolerne, så vi igen kan få en masse nye medlemmer med i IPA. 
• Flere medlemmer på internationale seminarer og til internationale events
• Inden for to år at overgå til et digitalt medlemskort som flere lande har fået. 
• Konkurrencer på vores hjemmeside www.ipa-dk-dk samt i dette blad, hvor du kan vinde fine præmier

IPA Danmark vil til vores Landsmøde i maj måned i Haderslev endnu engang invitere ”unge” IPA-medlemmer med fra alle 
kredse for på sigt at få endnu flere yngre kræfter med i bestyrelserne rundt omkring i landet.

Sluttelig vil jeg ønske dig et godt IPA år, hvor du forhåbentlig får muligheden for at deltage i mange IPA arrangementer, eller 
får muligheden for at leje et af vore IPA huse i Danmark eller rundt omkring i verdenen. 

Lad os sammen gøre 2023 til endnu et aktivt IPA år. 

Servo Per Amikeco
(tjene igennem venskab).

GODT NYTÅR til jer alle 
og VELKOMMEN til endnu 
et nyt og godt IPA år
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Rejseberetning – Gimborn, Tyskland

TRUSLEN FRA CYBER-TERR ORISME
HVORDAN TERRORISTER OG EKSTREMIST ER BRUGER 
INTERNETTET TIL AT OPNÅ DERES MÅL

INTRO
Jeg blev gennem medlemsbladet IPA-Danmark gjort opmærksom på 
diverse kurser, som blev afholdt i Tyskland på, hvad der lignede slot-
tet fra en eventyrfortælling. Dette sågar med ydet tilskud, hvis man 
var medlem af IPA. Jeg besøgte herefter stedets hjemmeside, som 
mest af alt lignede en kommunal hjemmeside fra 90’erne, med rodet 
opsætning og ringe google-oversættelser. Da jeg altid har brændt 
for det internationale politisamarbejde og elsker eventyr, så afskræk-
kede dette mig ikke. Dette skulle senere vise sig at være en rigtig god 
beslutning.

Sammen med en kollega fra København havde jeg egentlig tilmeldt 
mig et andet kursus på kursusstedet Schloss Gimborn, som i mere 
generelle vendinger omhandlede Cyber Crime, dennes udvikling og 
det fremtidige arbejde dette måtte indebære for politiet. Dette kursus 
skulle have været afholdt tilbage i september 2022, og det meste var 
allerede planlagt. Det blev så meldt ud et par uger inden kursusstart, 
at kurset alligevel ikke ville blive afholdt. De polske kolleger, som ud-
gjorde størstedelen af kursisterne, kunne ikke deltage grundet presset 
fra krigen i Ukraine. Vi blev herefter tilbudt enten at blive tilmeldt et 
andet kursus eller at få pengene tilbage. Vi valgte begge at få vores 
penge, fordi kursusændringen og opstarten var med alt for kort varsel.

Tanken om at komme på et kursus på slottet i Tyskland havde jeg dog 
ikke sluppet helt, hvorfor jeg kort efter endnu en gang begav mig 
ind på hjemmesiden for at se, om jeg kunne finde et andet kursus at 
deltage på inden årets udløb. Her fandt jeg kurset om Cyber Terrorism, 
som ville blive afholdt i december 2022, og som jeg straks tilmeldte 
mig. Jeg fik dog kort efter en mail om, at kurset allerede var fyldt op, 
og jeg derfor blev placeret på en venteliste. Jeg tænkte, at jeg grundet 
omstændighederne nok havde været for sent ude, og slog derefter 
tanken om at komme på noget kursus i 2022 ud af hovedet.
I slutningen af oktober, ca. en måned før kurset skulle starte op, blev 
jeg på mail kontaktet af kursusstedet som skrev, at der nu var en 
plads ledig, og at jeg snarest skulle give svar på, hvorvidt jeg stadig 
ønskede at deltage. Jeg sikrede mig hurtigt at jeg kunne få fri, og 
med en hurtig afklaring på hjemmefronten tilmeldte jeg mig endnu 
en gang herefter. Der var lidt kommunikation frem og tilbage med 
diverse spørgsmål angående transfer osv. Det foregik egentlig fint på 
mail, men det kan - som så meget andet - klares meget hurtigere på 
et telefonopkald.

REJSEN DERTIL
Dagen inden kursets opstart tog jeg med lille oppakning fra Kastrup 
lufthavn med fly til Düsseldorf, hvor der var billige direkte forbindelse 
på gode tidspunkter. Düsseldorf lufthavn var ligeledes et af stederne, 
man kunne blive afhentet af kursusstedets shuttleservice, så det be-
nyttede jeg mig af. Jeg var inden ankomst blev instrueret i, hvem der 
ville hente mig, hvordan skiltet, som han ville holde op, så ud, og hvem 
jeg skulle kontakte hvis der opstod problemer. Tyskerne værdsætter 
jo præcision, så jeg blev præcis på det aftalte tidspunkt kontaktet af 
en ældre herre, som venligt viste mig skiltet og præsenterede sig. 

Vi kørte herefter fra lufthavnen og svingede forbi Köln lufthavn, hvor 
vi skulle hente en anden kursusdeltager. Det skulle vise sig at blive 
den person, jeg kom til at bruge mest tid sammen med på kurset: en 
jævnaldrende slovensk kollega, hvor vi med vores 29 leveår udgjorde 
det yngste alderssegment på kurset, som gik hele vejen op til kolle-
gaer der var langt over pensionsalderen.

Turen gik herefter ad den tyske Autobahn, gennem mindre tyske byer 
fog skove og på smalle markveje, hvor gps’en til tider havde svært ved 
at fange signalet. Endelig nåede vi vores destination: Schloss Gimborn. 
Vores chauffør var venlig med at hjælpe os med at få vores nøgler og 
viste os vej til vores værelser. 

Jeg havde for et lille ekstra beløb valgt at have et enkeltværelse, da 
jeg efter en hel dag med sociale arrangementer godt kan lide at have 
noget ro for mig selv. Værelset, som lå i en ældre og meget dårligt 
isoleret bygning, var ikke noget særligt, og temperaturen nåede ikke 
på noget tidspunkt over de famøse 19 grader. Men alt dette øde-
lagde dog ikke oplevelsen. Tværtimod blev den blot mere autentisk. 
Værelset var dekoreret med diverse politigenstande i form af hjelme, 
håndjern og stemningsbilleder fra forskellige steder, og i værelsets 
noget medtagne gæstebog kunne jeg se, at første signatur af gæster 
på værelset var sat i begyndelsen af 90’erne, altså før jeg blev født. 
Resten af ankomstdagen gik med at udforske slottet, hvor der var fri 
adgang overalt, samt området omkring slottet, hvor der var rig mulig-
hed for gode gåture og løb i kuperet terræn med masser af frisk luft.

UNDERVISNINGEN
Undervisningen foregik i et meget moderne lokale, beliggende i den 
nyeste del af slottet, og som var sat op med alt, hvad der skulle til, for 

AF Oscar Rasmussen
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Rejseberetning – Gimborn, Tyskland

TRUSLEN FRA CYBER-TERR ORISME
HVORDAN TERRORISTER OG EKSTREMIST ER BRUGER 
INTERNETTET TIL AT OPNÅ DERES MÅL

>>

at kunne afvikle et for seminar på flere 
sprog uden problemer. Der var godt fyldt 
op i det ellers store lokale med omkring 
30 deltagere, som alle fik udleveret et 
headset. Alt hvad der blev sagt, blev nem-
lig af et par tolke oversat til henholdsvis 
tysk og engelsk, når der var foredrags-
holdere og undervisere der talte på de 
to forskellige sprog. Tolkningen foregik 
hurtigt og stort set uden problemer. Dog 
skete det af og til, at deltagerne glemte at 
tænde deres mikrofon på bordet og tale 
ind i den, så det de sagde kunne blive 
oversat til de andre kursister. I pauserne 
var der mulighed for at købe forfrisknin-
ger i et tilhørende lokale, hvor man også 
havde mulighed for at tale med undervi-
serne om lektionen.

Selve indholdet i undervisningen var ri-
melig teknisk, og man var godt hjulpet på 
vej, hvis man i forvejen arbejdede med noget der var it-relateret, eller 
havde en passion for dette i fritiden. Der blev brugt mange forkortel-
ser og fag-ord, som det af til var nødvendigt at slå op, eller spørge til 
hvad betød. Fokus under hele forløbet var i høj grad præget af den 
tekniske vinkel, så der var eksempelvis meget fokus på metoder som 
”ransomware”, hvordan det blev udført i praksis, hvilke organisationer 
der kunne stå bag mv. og i langt mindre grad på eksempelvis, hvordan 
terrorister og andre ekstremister rekrutterer og bliver radikaliserede, 
hvilket jeg havde håbet havde været en større del af kurset. En ting var 
dog slående fælles for alle de deltagende kursister fra mange forskel-
lige nationer, og det var, hvor lidt cybercrime og IT generelt fylder i alle 
politistyrkernes uddannelse og efteruddannelse. Medmindre man har 
en privat passion for det eller havner i en højt specialiseret afdeling, 
er uddannelse og træning inden for feltet stort set ikke eksisterende.

Ikke desto mindre bar hele undervisningsforløbet og alle undervi-
serne stort præg af ekspertise inden for feltet. Det var tydeligt, at 
de brænder for det de laver, og for at videreformidle denne viden til 
andre. Så hverken indholdet af eller formen på undervisningen var 
der noget at sætte en finger på.

FRITID OG MAD
Spisningen i den dertil liggende Schloss-restaurant foregik (natur-
ligvis) på fastlagte tidspunkter alle dage, og maden var typisk tysk: 
Sauerkraut var at finde til alle måltider, ligesom Karrywurst, Schnitzel 
og andre typisk tyske retter blev serveret i løbet af ugen. Maden var 
simpel, men ganske udmærket og der var rigeligt af det. Personalet 
på stedet var meget venlige og imødekommende, og havde årstiden 
været en anden, og vejret været bedre, kunne jeg forestille mig det 
havde været hyggeligt at spise udenfor.

Fritiden på stedet kunne bruges på at nyde de flotte omgivelser, der 
fordi det havde sneet lidt, var helt fantastiske. Ellers kunne man gå 
i det træningslokale, de havde fået indrettet, og som klart også var 
en del af den nyrenoverede del af slottet. Her fandtes der maskiner 
og vægte til den daglige motionist, men er man stærkmand eller 
super-crossfitter, vil man nok finde udvalget og vægtklasserne noget 
sparsomme. Til træningslokalet lå også en mellemstor sauna og et 
lille ”wellness-område” som grundet de høje energipriser kun kunne 
bruges mod betaling. Bruger man saunaen med tyskerne er det værd 
at huske på, at de i Tyskland har ”Körper-frei Kultur”, som i bund og 
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Snedkervej 17 • 6710 Esbjerg V

Telefon 7515 2222 • Telefax 7611 7744

post@saedding-revision.dk • www.saedding-revision.dk

Lollandsvej 6

DET SIKRE VALG

Hjerting Skovvej 5 • 6630 Rødding 
E-mail: klaus@brinktransport.dk

www.brinktransport.dk
Tlf: 74 83 50 12

Vi er ikke mindst, ikke størst – bare bedst!

Find os på facebook

Trianglen 27 • 6000 Kolding
E-mail: anders@brinktransport.dk

www.brinktransport.dk
Tlf: 74 83 50 12

Herluf Trolles Vej 3 • 9850 Hirtshals

uffe@hirtshalsstevedore.dk

www.hirtshalsstevedore.dk

Telefon. 96 56 09 23

Losning og lastning af skibe • Toldoplag • Container handling
Køle og tørlager i Hirtshals, Nordjylland

www.polyfa.com

Polyfa Consultants A/S
Rådgivningsfirma for den europæiske

forsvarsindustri. Formidler salg af materiel til 
politiet og det danske forsvar.
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grund bare betyder, at de tager det faktum at man er nøgen i saunaen 
meget alvorligt. Det kom vist som noget af et chok for nogle af natio-
naliteterne, der kom med andre skikke hvad sådan noget angår. Men 
er man i Tyskland, må man jo gøre hvad tyskerne gør…

De sene aftener, (og tidlige morgener i nogle tilfælde) blev brugt i den 
infamøse ”Turmbar” (Tårnbar), hvor der var drikkevarer for en enhver 
smag. Her kunne man drikke efter det kendte selvbetalingssystem, 
der består af små sedler som man udfylder med navn og værelses-
nummer, og som man ved sengetid (hvornår det så må være) smider 
i en postkasse på stedet. Der bliver derefter gjort op og afregnet ved 
afrejse. Jeg kunne forstå på nogle af de mere garvede kursister, at det 
typisk resulterer i, at der er en del genstande, som er drukket, men 
ikke er noteret på nogen sedler. I sidste ende bliver alt dog afregnet, 
når folk er kommet til hægterne igen, hvorfor systemet fortsætter. 

Stedet emmede af god stemning, og de utallige politi-souvenirer fra 
diverse nationers politistyrker og forskellige æraer gav stedet et helt 
særlig præg. Der var ligeledes mulighed for at spille diverse selskabs- 

spil, også udendørs, hvis vejret tillod det, inklusive dart og karaoke på 
en gammel Playstation 2, som stod i et lokale for sig. Idet mine evner 
i dart ikke just er imponerende, til trods for jeg under opholdet dog 
blev bedre, gav jeg mig i desperation i kast med karaoke, hvor jeg 
med forskellige kollegaer sang duetter med og imod. Systemet gav 
os i bedste fald scoren ”average”, men langt oftere vurderingen ”poor 
performance” til trods for, at vi selv syntes vi var topstjerner.

AFSLUTNING
Der blev på sidste-dagen sagt ordentligt farvel til de mange forskellige 
kollegaer, udvekslet de sidste erfaringer og delt kontaktoplysninger 
på kryds og tværs. Det havde været en utrolig spændende og lærerig 
uge med masser af nye indtryk og erfaringer, som har skabt et væld 
af gode minder. Turen hjem gik på samme måde som turen derned: 
fuldstændigt gnidningsfrit. Til stor ærgrelse for vores chauffør skred 
tidsplanen noget grundet trafikken, så hans ”Ordnung muss sein” 
blev stærkt udfordret. Men jeg nåede flyveren hjem til Danmark, og 
så direkte til julefrokost.

Servo Per Amikeco 
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Det giver 
særlige fordele. 
Se mere på 
lsb.dk/politi

Det giver 
særlige fordele. 
Se mere på 
lsb.dk/politi

Medlem af Politiforbundet? 

DU EJER 
FAKTISK 
EN BANK

- VI UDFØRER ALT I MURER- OG FLISEARBEJDE

31 90 88 87
Nørregade 24 • 6240 Løgumkloster

E-mail: mike@mb-murer.dk
www.mb-murer.dk

Herningvej 105
6950 Ringkøbing

Tlf.: +45 9732 0420
www.ringkobingcamping.dk

Ringkøbing Camping er med sin specielle atmosfære, enestående beliggenhed
og smukke natur det perfekte sted til en afslappende og inspirende ferie.

Just-in-time

ANLÆG  I  NEDBRYDNING  I  AFFALD  I  TRANSPORT

Brug for en lastbil, en blokvogn eller en 
kran på et bestemt tidspunkt eller inden  
for få timer? 

Du kan også bestille andet kørende  
materiel, containere til affald eller vognlæs 
med sand, sten og grus. Det hele til  
levering ”just-in-time”, uden spildtid. 

Entrepriser på sikker grund

Oksbølvej 14 · 6100 Haderslev · 74 52 47 23 · adm@torbenclausen.dk · torbenclausen.dk

Annonce Landbrug Syd 131x86.indd   2 13/08/2018   10.24

www.vojens-trailerudlejning.dk

Over Jerstalvej 64 • 6500 Vojens • Tlf. 40 10 53 08 • vojenstrailer@gmail.com

Skadedyrs bekæmpelse & sikring 
for private og erhverv.

MyreExpressen altid hurtig og klar, 
uanset hvilke skadedyr du har. 

Tlf.: 5190-3981
www.myreexpressen.dk

v/ Dennis Maretti Madsen

Fåborgvej 8 • 8940 Randers SV

Tlf. 29 33 73 33 • info@marettitraegulve.dk

www.marettitrægulve.dk
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Du kan nå det endnu!
ARTHUR TROOP STIPENDIUM (ATS) TIL ÅR 2024

– DER UDBYDES AF IPA’S INTERNATIONALE ADMINISTRATION

Arthur Troop Stipendiet, er en arv efter IPA’s grundlægger, et professionelt uddannelsesstipendium med det formål at hjælpe 
IPA-medlemmer i deres professionelle karriere.
Hvert år inviteres IPA-medlemmer til at indsende deres ansøgning til den internationale afdeling, for at få mulighed for at 
modtage et stipendium på op til € 2.500, der skal bruges til et seminar eller en uddannelsesmulighed efter eget valg. 

Kurset eller seminaret behøver ikke at have relationer til IPA. Du kan derfor søge hvilket som helst kursus du ønsker, bare 
det har relevans for dig og vil være med til at styrke dine faglige kompetencer.

INSPIRATION TIL VALG AF KURSUSCENTER:
– FBI kurser i USA (www.FBILeeda.org)
– International Association of Women Police Seminar (www.IAWP.org)
– The Stockholm Criminology Symposium (www.CriminologySymposium.com)
– Advanced Undercover Techniques and Survival Seminar (www.undercover.org)
– International Association of Chiefs of Police Seminar (www.TheIACP.org)
– Force Science Certification Course (www.forcescience.org)
– Miami Dade PD Specialized Training Courses (www.MiamiDade.gov)
– Federal Law Enforcement Training Centers Courses (www.FLETC.gov)
– Waukesha County Technical College LEO courses (www.WCTC.edu)

Alle typer kurser med formål at uddanne politi- eller anklagemyndighed kan ansøges. En unik mulighed for dig der vil udvide 
din horisont. Ovenstående liste er kun forslag, du kan selv finde et kursus der passer lige præcis dig!
For at ansøge skal formular udfyldes online der kan findes på vores hjemmeside: www.IPA-dk.dk under punktet Medlems-
område og underpunktet Arthur Troop Stipendium (ATS). 

DU KAN STADIG NÅ DET. ANSØGNINGSFRISTEN FOR STIPENDIUM TIL KURSUSÅRET 2024 
ER 31. MARTS 2023, MED ANNONCERING AF DE TILDELTE STIPENDIER PÅ IPA’S 

VERDENSKONGRES I EFTERÅRET 2023.

Casper Kiilerich.
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National Crime Squad 
– Driebergen, Nederland
RONS INTRODUKTION AF SIN AFDELING FØR MIT BESØG PÅ STEDET.

National Crime Squad blev oprette i 2005. I hele 
organisationen af NCS arbejder omkring 950 til 
1000 kolleger. Vores arbejde er lidt anderledes 
end det almindelige politi. Vi koncentrerer os om 
undersøgelser, der kører i en længere periode el-
ler undersøgelser, der kører landsdækkende eller 
endda internationalt. Da jeg begyndte at arbejde 
på NCS i 2006, startede jeg som detektiv i et efter-
forskningsteam. Nogle undersøgelser jeg deltog 
i, varede så længe som 4 år. Forestil dig det med 
en almindelig politistyrke. De har hverken tid eller 
kapacitet til at arbejde på undersøgelser i så lange 
perioder. Vores efterforskningshold er spredt ud 
over Holland – bl.a. Zoetermeer, Zwolle, Breuke-
len, Woerden og nogle hold her i Driebergen. Også 
alle slags specialafdelinger er placeret på vores 
station i Driebergen. For eksempel specialiserede 
enheder som søgehold, billedforbedring, team 
højteknologisk kriminalitet (computerforbrydel-
ser), ETVR (Expertise Team Video Reconstruction), 
nationalt observationscenter og så videre. Holdet, 
der undersøger flystyrtet MH17, befinder sig også i Driebergen.

I 2013 skiftede jeg til retsmedicinsk afdeling som senior retsme-
dicinsk detektiv på våben, ammunition og sprængstoffer. I 2017 
skiftede jeg fra våben til allround retsmedicin. Forskellen mellem 
vores CSI'er og efterforskere i de almindelige politiregioner ligger 
i, at de handler på reaktion. Når der er sket noget, reagerer de. De 
reagerer på drabssager, indbrudssager, røverisager, butikstyverier, 
voldtægtssager og så videre. 
Når oplysninger om forbrydelser dukker op hos NCS behandles og 
forbedres de. Projektplaner om disse oplysninger og de kriminelle, 
der er involveret, bliver skrevet. En sådan projektplan videregives 
derefter til et undersøgelseshold. De starter med telefonaflytnin-
ger, observation og så videre, indsamling af mere information og 
beviser. Når holdet har indsamlet nok information, begynder de at 
planlægge en intervention for at pågribe de kriminelle og ransage 
deres huse, biler og så videre. I den fase kommer vi som så ind og 
sikrer beviserne.

Vores retsmedicinske afdeling er opdelt i 2 underafdelinger. Front-
line og back office. På vores retsmedicinske afdeling arbejder om-
kring 49 personer. Det meste af det arbejde vi udfører, er enten 
forbundet med narkotika, våben, penge- eller menneskesmugling. 
Hver gang der sker noget, der afbryder et hollandsk fartøj eller i 
vores 10-sømilezone til søs, handler vi også i disse tilfælde. Også 
forbrydelser mod medlemmer af kongehuset udføres af NCS. De 
fleste kolleger i laboratoriet er ikke politiuddannede, men retsme-
dicinske efterforskere ansat af politiet.

Ron van Delft 
via Google translate

PS: 
Jeg har efterfølgende læst, at en Hollandsk domstol har fundet 3 mænd skyldige i drabet på de 298 personer, der var 
ombord på det Malaysiske fly MH 17, da det blev skudt ned i 2014. De dømte er to tidligere russiske efterretningsofficerer 
og en ukrainsk separatistleder. Alle er idømt fængsel på livstid, men opholder sig i Rusland, der ikke vil udlevere dem.
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Besøg hos Team Forensische 
Opsporing National Crime 
Squad – Driebergen, Nederland

Mit besøg i det store efterforskningscenter startede til fami-
liedagen 2021 i Arresøhus, hvor den hollandske kollega Ron 
og hans familie var indkvarteret under deres besøg i Danmark. 

De blev selvfølgelig inviteret med til familiedagen og i løbet 
af dagen blev jeg så inviteret til at se hans arbejdsplads: Poli-
tie | Landelijke Eenheid | Dienst Landelijke Recherche Afdeling 
Specialistische Ondersteuning |Team Forensische Opsporing 
National Crime Squad, Forensic Unit 
Adres: Hoofdstraat 54, 3972 LB Driebergen.  

Ron og hans hustru er begge ansat ved politiet og trofaste IPA-
medlemmer, der gennem mange år har benyttet IPA-huse til 
deres ferier rundt om i verden.

Det blev så i 2022 aftalt at jeg kiggede forbi, datoen blev fast-
lagt og jeg sendte kopi af pas og kørekort, så jeg kunne blive 
sikkerhedsgodkendt til besøget.

Jeg tog derned i bil, og blev indlogeret på et StayOkey Hotel 
i Soest, der viste sig at være et vandrehjem, et par hundrede 
meter fra Rons bopæl.

Dagen efter blev jeg hentet i Rons ”egen” VW-transporter – ud-

styret til gerningsstedsundersøgelser – og kørt til Driebergen 
Nationale efterforskningscenter, hvor jeg blev indskrevet og 
udstyret med eget gæste- og nøglekort.

Første afdeling der blev besøgt, var den store vagtcentral, der 
”overvåger” landets 11 politikredse ved at følge med via radio, 
data og video. Vagtcentralen er bemandet med specialister, der 
ved større hændelser straks kan tilbyde lige præcis den assi-
stance der er brug for til lands, til vands og i luften – uanset 
hvad der måtte ske.

Under mit ophold i vagtcentralen overvågede man via video en 
retsbygning, hvor der var retsmøde i en meget stor narkosag, 
hvor man frygtede for befrielsesforsøg. Det kan i den forbin-
delse nævnes, at der er opsat mange overvågningskameraer 
i Holland. 

Centret er også base for forskellige specialafdeling bl.a. færdsel, 
narko- og bombehunde, køretøjer og mandskab til indsats efter 
terrorhandling, fly og både, varevogne med udstyr til tapning 
af firmaers data, varevogne med udstyr til  3D optagelser af 
gerningssteder og da alle politiets køretøjer er på flådestyring, 
kan man straks tilbyde relevant politiassistance ved større hæn-
delse.
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Jeg var bland andet i afdelingen for 3D optagelser, hvor vi fik 
forevist optagelser fra Parlamentet og et fiktivt gerningssted 
– meget imponerende. Det blev bl.a. oplyst, at politiet ved en 
retssag havde brugt optagelser fra et gerningssted, der var ble-
vet revet ned 3 år før retsmødet - en rigtig god måde at føre 
beviser på. Systemet blev også brugt i retssager vedrørende 
større færdselsuheld. 

Både i narkoafdelingen og afdelingen for DNA og sporsikring 
lærte jeg ting en masse ting som var nye for mig, og som jeg 
ikke vil offentliggøre, men jeg er sikker på, at vi fra Danmark 
kan lære meget ved at besøge centret.

Det har i øvrigt altid undret mig, at man kan købe hash og svam-
pe i Holland og her fik jeg endelig svaret, for det blev for mange 

år siden besluttet at frigive salget, for at forhindre kriminelle i 
at tjene på salg af den ”bløde narko”.   

Jeg blev imponeret gang på gang, men våbenafdelingen slog 
alle rekorder og deres samling lignede noget fra en Hollywood 
film. De havde utrolig mange våben – både lovlige og ulovlige. 
De kunne fremvise en 3D printet maskinpistol hvor eneste me-
taldel var slagstiften, en 3D printer og vist nok alle former for 
skydevåben. Her fik jeg fortalt (og forevist pistolerne), at man 
et sted i Sydøsteuropa kan købe en pistol med en lille kaliber og 
lovligt bringe den hjem til Holland. Hvis man så har de rigtige 
forbindelser, kan man få skiftet ”indmaden”, så man pludselig 
har en 9 mm. pistol – skræmmende og godt, at det ikke sker i 
Danmark. 
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Som det formentlig kan fornemmes, er det en meget stor ar-
bejdsplads med mange ansatte og funktioner, men jeg vil næv-
ne endnu et sagsområde. I 2021 var der 140 personer der begik 
selvmord på jernbanenettet i Holland. Centret har derfor nedsat 
en kommission, der skal prøve at afhjælpe problemet. Først og 
fremmest af hensyn til ofrene, men også af hensyn til de høje 
omkostninger det har for samfundet og borgerne, idet person-
påkørslerne resulterer i meget lange afbrydelser af trafikken.     

Jeg var rundt i samtlige afdelinger – og alle steder blev jeg efter 
en kort introduktion sat ind i afdelingens funktioner og kun-
nen (på engelsk) af venlige ansatte, der tydeligvis var stolte 
over deres speciale, og glade for deres arbejdsplads. Det var 
en meget spændende dag, og det mest givende IPA-besøg jeg 
har været på.

Efter at have lyttet til og talt engelsk i over 8 timer var jeg ved 
at være lidt ukoncentreret, så vi kørte til havnen i Huizen, hvor 
Rons søn var frivillig ”fisker” på en antik fiskerbåd. Der var på 
stedet i bådelaug, der sejlede med og vedligeholdt de over 100 
år gamle skibe. Det var meget hyggeligt at se de gamle både og 
det leben der var på stedet, men efter det oplyste, var det ingen 
dans på roser at være fisker dengang bådene var nye. 

Tak til Ron for en dejlig og spændende dag i Nederland.

Kim Frøkjær
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FOTO KONKURRENCE 
– MED GODE PRÆMIER
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IPA INTERNATIONAL – HAR STARTET EN KONKURRENCE, HVOR DE ØNSKER BILLEDER FRA ALLE MEDLEMSLANDE. DET KOMMER 
TIL AT FOREGÅ PÅ DEN MÅDE, AT DU KAN DELTAGE VED AT SENDE ET FOTO SENEST DEN 20. I HVER MÅNED, MED DET MOTIV DER 
BESKRIVES NEDENFOR:

Foto skal sendes til ipadenmark@hotmail.com senest den 20. i den aktuelle måned. (I skal skrive et telefonnummer jeg kan kontakte jer 
på). De indkomne billeder vil blive vurderet, og hver måned vil vi vælge det vi synes er det bedste billede. Vinderen de enkelte måneder 
vil få en god flaske Rom eller en god Champagne – efter eget valg. Efterfølgende vil vi når året er gået vælge ”Årets IPA-foto i Danmark”. 

Når I fremsender billederne til IPA-Danmark, giver i os samtidig rettighederne til at benytte billederne i alle IPA blade og på alle IPA-
hjemmesider. 

Jeg ser frem til at modtage en masse gode billeder fra jer alle, der har lyst til at vinde en konkurrence – og dermed en flaske.

Niels Henrik Bak
Generalsekretær

Foto skal 
sendes til 

ipadenmark@hotmail.com 
senest den 20. 

i den aktuelle måned

 o MAR  Firearms Units.

 o APR  Community Policing. 

 o MAY  Air Support – Heli, Drones, Aeroplanes etc.

 o JUN  Police at National Monuments 

 o JUL  Summer Policing – Police Boats and Water Units etc.

 o AUG  Police on 2 wheels – motorcycles, bicycles, Segway’s etc.

 o SEP  Police Horses.

 o OCT  Police Cars & Vans.

 o NOV Uniforms, badges, hats etc. 

 o DEC Police buildings & architecture.  

FOTO KONKURRENCE 
– MED GODE PRÆMIER

Kometvej 26B
6230 Rødekro

Tlf.: 74 67 24 62
info@byggeriforpengene.dk
www.byggeriforpengene.dk

Vi har bygget siden 1952
Skal vi sammen skabe historie?
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Søvangsvej 1 • 2650 Hvidovre
Tlf.: 3333 9390 • tilbud@fejekosten.dk

www.fejekosten.dk

ApS

Solbakkevej 26 • 8940 Randers SV

Tlf. 20 89 36 45

CKS Transport ApS

 Jeg arbejder med nogle fantastiske terapiformer

Kranio sakral terapi ( kst ) • Muskulær Zoneterapi

- Vejen til velvære 

ch@vejenzoneogkst.dk  
www.vejenzoneogkst.dk

Klinik for zone og kst i Vejen
Torvegade 1, 1 tv (handicapvenlig indgang m/elevator)
6600 Vejen •  Tlf.: 26 98 31 02

Nerverefleksologi

Esbjergvej 76 • 6650 Brørup
Tlf. 75 38 14 23 • mail@brorupbiler.dk

www.brorupbiler.dk

Kalundborgvej 115 • 4470 Svebølle
Tlf.:  59 29 42 76 • Mobil.: 71 38 00 50

svebolleautogenbrug@gmail.com
www.sveboelle-autogenbrug.com

Kalundborgvej 115 • 4470 Svebølle
Tlf.:  59 29 42 76 • Mobil.: 71 38 00 50
mail@sveboelle-autogenbrug.com
www.sveboelle-autogenbrug.com

Lupinvej 17 • 9500 Hobro
Tlf. 98 52 30 55

Ringkøbing
Bygningssnedkeri

Ole Mortensen
Birkemosevej 9 
6950 Ringkøbing

Tlf. 97 32 12 74
Mobil 40 29 12 74 
E-mail: ole@om-byg.dk
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Odense - Albanigade 27 - Tlf.  6612 7035
Svendborg - Vestergade 5 - Tlf. 6220 5035

www.schiang-living.dk

• Vagtpatrulje
• Alarmpatrulje
• Service/batteriskift på alarm
• Videoovervågning

Kontakt os og få en snak om jeres sikkerhed
Tlf.: 27 52 01 71 eller på info@securing.dk

• Vagtpatrulje
• Alarmpatrulje
• Service/batteriskift på alarm
• Videoovervågning

Kontakt os og få en snak om jeres sikkerhed
Tlf.: 27 52 01 71 eller på info@securing.dk

Vores primære opgaver ligger indenfor almen
haveservice og hvad der tilhører

Omlægning eller anlæggelse af ny græsplæne
med frø eller rullegræs

Putting greens eller Clockgolf udføres 
i kunstgræs

Vi udfører græsklipning for private, grund-
ejer, boligforeninger samt virksomheder 

Vi klipper alle typer og former af hække  
samt skov og jagtstier

Belægningsopgaver med mere
samt opsætning af støttemurer
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100% uvildig rådgivning der i blandt skimmelsvamp.
Syn og skøn af badeværelser/vådrum.

Afleveringsforretninger af huse og ejerlejligheder.
Købergennemgang ved køb

af bolig - hus eller ejerlejlighed/andel
100% uvildige bygningsundersøgelser

af kældre og tagkonstruktioner.

Du Finder mig på Tlf. 22 22 07 57 i 2500 Valby
tor@tp-byggesagkyndig.dk • www.tp-byggesagkyndig.dk

Søagervej 8 • 2670 Greve
Tlf. +45 22 38 08 64

www.Gorm.dk

JENSENS BIKES & CARS
Vi servicerer alle bil-, varevogne- og motorcykelmærker 
på det højeste niveau.

Vi har altid over 100 motor cykler på lager og 50 biler.

Kom forbi og se vores nye udstilling. og få et 
uforpligtende tilbud.

Ring til Rene på 27 648 787

Rabat
ved fremvisningaf denne annonce

Skal din bil skrottes?
Gør det digitalt på borger.dk 

eller kom til os. HUSK NemID.

Teglvænget 23 - 7400 Herning
Tlf. 97 13 25 00 - www.klimablock.dk

Mette K. Søegaard
Mobil: +45 24 49 31 75

MKS Regnskab
Agervænget 9, Snoldelev
Dk-4621 Gadstrup

Havnevej 32 | Hornbæk | Tel.: +45 49 70 04 37 |
kontakt@fiskehusethornbaek.dk | www.fiskehusethornbaek.dk



21IPA-nyt • nr. 1 2023

Skotsk aften

Drones & Bellows havde inviteret en særlig gæst fra Skotland – som 
de ca. hvert 4 år lokker til Danmark for at deltage i deres koncerter – 
trubaduren Brian Mc Neal – også han spillede både egne og andres 
kompositioner om end i den mere "melankolske genre”. Aftenen blev 
afsluttet med Skotsk når det er bedst med fuldt skrald på hele det 
skotske repertoire – der manglede kun et sækkepibeorkester til at 
gøre aftenen komplet – men det havde nok været at gå for vidt.

AF Christian Harre

Ipa Midt og Vestsjælland – kreds 8 - havde inviteret til Skotsk musik-
aften og for de særligt udvalgte var der mulighed for lidt whiskys-
magning. 

24 IPA-er med påhæng mødte friske og veludhvilede op i Asnæs, på 
den nye fine politistation, hvor der blev startet blødt op med fanta-
stiske pizzaer fra det lokale pizzeria. Snakken gik, fodbolden gik ikke 
men humøret var højt. "Stationslederen" gav en rundvisning og et 
kort foredrag om kriminalitetsbekæmpelse i Asnæs og omegn.  

Herefter var det bare at sætte sig til rette i Aksen, hvor Drones & 
Bellows spillede op med Skotsk folkemusik – både egne og andres 
kompositioner. Der blev klappet og stampet godt i både hænder, på 
borde og i gulvet. 
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Tagmaling
Algebehandling

Facaderenovering
Epoxygulve  

www.aalborgtagmaling.dk

Blichers vej 15b • 7800 Skive
Tlf. 22 77 13 69
www.it-cad.dk

Find os på Facebook

Mads Clausenkommer på besøgd. 28. Maj 2022

Vi kører med mennesker

www.vikingbus.dk

Kristensmindevej 4
4250 Fuglebjerg
Tlf. 55 45 63 97

www.kennethsautolak.dk

Kenneths Autolak ApS
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INVITATION TIL FAMILIEDAG
I IPA-Arresøhus

GRUNDLOVSDAG MANDAG DEN 5. JUNI 2023 KL. 1400

Årets familiedag byder alle medlemmer med familie og venner vel-
kommen til hygge og snak i de dejlige omgivelser. Dagen starter med 
kaffe kl. 1400, hvor man selv medbringer kage til det fælles kagebord, 
der plejer at være både stort og varieret, både med hjemmebag og 
bagerbrød.

Eftermiddagen kan bruges til forskellig leg med spil for børn og voks-
ne, gåtur langs Arresø med dens spændende fugleliv, eller en tur 
gennem skoven til Frederiksværk by.

Endnu en gang har vi valgt at få mad og tilbehør fra Den Rullende 
Grill, som kommer med deres store bil, hvorfra der serveres alle de 
gode, kendte retter.

Al tilmelding skal ske senest den 22. maj 2023.

Medlemmer af kreds 11København skal tilmelde sig hos Niels He-
iselberg, e-mail: heiselberg@privatsport.dk eller på telefon 2083 
1541 og forholde sig til følgende:
Aktivt medlem inkl. samlever og børn – GRATIS.

Passivt medlem inkl. samlever og børn (4-10 år) skal indbetale kr. 
125 pr voksen og kr. 50 pr barn til reg.nr. 0400 konto nr. 4026842188. 
(Husk at anføre medlemsnummer i tekstfeltet). Betalingsfristen er lig 
datoen for tilmelding.

Medlemmer, der er tilknyttet IPA Nordsjælland, skal tilmelde sig til 
Bruno Witting-Hansen, e-mail witting777@gmail.com eller på telefon 
2720 5777 og indbetale kr. 125 pr voksen og kr. 50 pr barn (4-10 år) på 
Mobile Pay 2720 5777 med oplysning af IPA-nummer og navn. Oplys 
antal deltagende voksne/børn. Beløbet vil blive refunderet ved del-
tagelse i arrangementet. Betalingsfristen er lig datoen for tilmelding. 

For alle øvrige medlemmer skal tilmelding ske til husets bookingchef 
Aage Poulsen, e-mail aagepoulsen4@gmail.com eller på telefon 4246 
0412 og indbetale kr. 125 pr. voksen og kr. 50 pr. barn (4-10 år) på 
Mobile Pay 4246 0412 med oplysning af IPA-nummer og navn. Oplys 
antal deltagende voksne/børn. Også her vil beløbet blive refunderet 
ved deltagelse i arrangementet.

Der vil være gratis øl, vand og vin til deltagerne, og – om ønsket – kan 
man bestille overnatning hos bookingchefen på telefon 4020 4214.

Yderligere oplyser bookingchefen, at der stadig er ledige weekender 
og hverdage resten af året, og vi kan henvise til køkkenhjælp og ca-
tering.

Vi glæder os til at se jer i Arresøhus. 

Anette Sylvest
Formand for driftsgruppen



Redaktionen mødtes til dette møde fra den 23. til den 25. september 
2022 i Den Haag, Holland. Følgende sektioner var repræsenteret: Dan-
mark, Luxembourg, Østrig, Schweiz og værtslandet Holland. Desværre 
havde Hubert Vitt, redaktør fra Tyskland, meldt afbud, og min «chef», 
Franz Brülhart, var heller ikke i stand til at deltage på grund af plan-
lægningsårsager. Marcel van Beek, redaktør af IPA NL-magasinet, var 
arrangør.

Fredag eftermiddag guidede Marcel os gennem centrum af Haag. 
Han ledsager os fra parlamentsbygningen til Mauritshuis, et museum 
med værker af vigtige hollandske og flamske malere, til «Gevangenen-
poort», hvor mange kendte mennesker blev fængslet eller tortureret 
under 2. Verdenskrig. Museets motto: "Fordyb dig i den grusomme 
fortid på et sted, hvor historien blev skrevet. Midt i Haag ligger kon-

geslottet "Noordeine", arbejdspladsen for kong Willem-Alexander og 
hans hustru, dronning Maxima. Haag får i øvrigt tilnavnet "Den største 
landsby i Europa". Ansvarlig for dette er, at Haag aldrig er blevet tildelt 
”by rettigheder”. En overraskende interessant byvandring med mange 
seværdigheder. Aftenens tidsplan måtte ændres på grund af den si-
lende regn, så vores besøg på promenaden i Scheveningen og molen 
med pariserhjulet faldt bogstaveligt talt i vandet.

Konferencen fandt sted lørdag formiddag på Marcels domicil. En egent-
lig dagsorden er ikke tilgængelig i hvert enkelt tilfælde. Ikke desto 
mindre er der altid talrige punkter og emner på bordet, som fører til 
interessante og livlige diskussioner. Selvom alle deltagende sektioner 
har hjemmesider, Facebook etc. ser det ud til, at den trykte udgave fort-
sat er ønsket og læst af mange medlemmer. Derfor vil den Hollandske 

RAPPORT Ronald Wüthrich/red.de
Fotos redaktører - Stemningsbilleder fra redaktørmødet i Haag og Scheveningen, der absolut er et besøg værd

Konference 
for de tysktalende redaktører



25IPA-nyt • nr. 1 2023

sektion undersøge genindførelsen af et trykt IPA-blad. IPA Luxembourg 
er forpligtet til at sende anmeldelsen til Storhertugdømmets nationale 
arkiv, så den kan digitaliseres og indgå i arkivet. Desværre indsendes 
meget få bidrag fra medlemmer til redaktionen til offentliggørelse. 
Tilsyneladende forventes en redaktør at finde emner og være i stand til 
at udfylde anmeldelsen, men nogle gange ønsker emnesøgningen ikke 
rigtig at lykkes. Han spørger sig selv, hvad der kunne interessere læse-
ren? Derudover er de ikke professionelle, men blot IPA-medlemmer, 
der nyder deres arbejde. IPA Østrig arbejder på en app, der opfylder 
kravene i PEB, og som snart også vil være tilgængelig for andre sektio-
ner. Kim fra Danmark og Marcel fra Holland nævnte begge, at mange 
medlemmer forlod deres sektion og slet ikke var interesserede i IPA. De 
to landsbestyrelser gør sig mange overvejelser om, hvordan opsigel-
serne kan stoppes, og hvordan IPA kan blive mere attraktiv for unge.

Om eftermiddagen var vi på besøg ved et "112 veiligheidsdag" (blå-
lysdag) på Nootdorp-Pijnacker politistation på dagsordenen. Politi, 
paramedicinere, brandvæsen og militær præsenterede sig og demon-
strerede de enkelte samarbejdspartneres kompetencer for borgerne 
med talrige demonstrationer. Interessen var stor, og det samme var 
publikum.

Sidste tanker blev vekslet over en fin middag, og søndag var det tid til at 
sige farvel igen. Mange tak til Marcel og IPA Niederland for organisation 
og gæstfrihed. I det kommende år vil redaktionen være gæster hos IPA 
Tyskland på Gimborn.
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Fang et godt 
tilbud på 
telia.dk/IPA

Med World-pakken kan du trygt tage Telia med på ferie – også uden for EU. 
Du får nemlig hele 15 timers tale, 20 GB og fri sms/mms til brug i bl.a. USA, 
Thailand og Tyrkiet. Rigtig god tur!

Læs mere på telia.dk/IPA

Se nyheder og abonnementsmuligheder på telia.dk/IPA
De viste priser gælder kun for IPA-medlemmer. Mobil-abonnement: Min. pris 12 mdr.: 1.011 kr. Data-abonnement:. Min. pris 12 mdr. 852,-. *Corporate Fri Tale 
EU-abonnementer inkluderer fri tale, dog undtaget opkald fra Danmark til udenlandske numre, samt fri sms/mms i Danmark, zone 1 og 2. Opkald og beskeder til 
særtjenester, indholdstjenester, udlandsopkald mv. afregnes separat efter forbrug. Er der valgt et abonnement med inkluderet data, kan hele denne datamængde 
bruges i zone 1 og 2. Når den inkluderede datamængde er opbrugt, kan der vælges mellem at fortsætte med samme høje hastighed og forbrugsafregning eller 
fortsætte med hastigheden nedsat til 120 Kbit/s. En md. opsigelse. Ekstra tale 0,01 kr./min. Indholdstjenester takseres pålydende. Betalingsadmin: 9,75 kr./md. Giro 
0 kr./md. Der takseres pr. sekund. Binding 12 mdr. Telia tager forbehold for trykfejl og prisændringer. Alle priser er inkl. moms. Se de fulde betingelser på telia.dk/ipa

Det er muligt for eksisterende IPA brugere at bestille mobiler i perioden 15. maj - 18. juni 2023.

Corporate 50 GB
inkl. World-pakke:

I Danmark, Norden og EU får du:
· Fri tale, fri sms/mms
· 50 GB

Og i USA, Thailand, Tyrkiet m.fl. får du:
· 15 timers tale, fri sms/mms
· 20 GB

104,75 kr./md.

Flere
abonnementer: Inkl. moms

5 GB Corporate 68,91 kr./md.
10 GB Corporate 80,28 kr./md.

1.000 GB Corporate 157,13 kr./md.
inkl. World-pakkeSamsung Galaxy S23 Ultra 5G 256 GB: 8.638,75 kr. inkl. momsSamsung Galaxy S23 5G 128 GB: 5.253,75 kr. inkl. momsApple iPhone 14 128 GB GB:  5.708,75 kr. inkl. moms   

155_Erhv_060223_IPA_annonce.-kopi.indd   1 09.02.2023   10.18
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TEKST og FOTOS Ehm Christensen

Med IPA på Ungdomstur Med IPA på Ungdomstur 
til Norgetil Norge

Søndag morgen meget tidligt i efterårsferien mødte jeg op bag Odense 
Banegård, sammen med 37 unge og 6 voksne skulle jeg med som leder på 
IPA-Ungdomstur til Troll Aktiv i det sydlige Norge.

Der var arrangeret opsamling i Odense, Vejle, Aarhus, Aalborg og Hirtshals, 
hvorfor bussen fra Jelling Rejser langsomt blev fyldt op med glade og for-
ventningsfulde unge mennesker. Ved ankomst til Hirtshals blæste det meget 
kraftigt, hvorfor vi kunne imødese en meget gyngende tur under sejladsen 
til Kristiansand. Al bagagen blev lagt i en container på forpladsen, hvorefter 
vi samlet kunne gå ombord på færgen fra Color Line. 

Turen gik dog langt bedre end forventet – og kun ganske få mærkede en 
smule søsyge (på dækket lå der flere meget søsyge mennesker). I Kristian-
sand stod den næste bus klar til at transportere os den lille times kørsel til 
Troll Aktiv.

Troll Aktiv er lidt som navnet siger en Adventure Park, hvor man dels kan 
prøve en masse forskellige aktiviteter, men også overnatte i hytter. Samtidig 
er der mulighed for bespisning, hvorfor stedet er helt ideelt til en ungdoms-
gruppe som vores. Aktiviteterne strækker sig over alt fra Teambuilding og 
Stand Up Paddle til Klatrepark, Riverrafting og Laser Tag.

Mandag morgen startede vi med morgenbuffet og smøring af madpakker 
til frokost. Programmet stod på Teambuilding og Klatrepark. Vi blev opdelt 
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i 6 hold, som skulle konkurrere indbyrdes i flere discipliner: klatring/lego-
bygning, brobygning og andre sjove opgaver. En af de sjoveste opgaver var, 
hvor vi stod på en linje og skulle sige som et dyr, og herefter placere os efter 
rækkefølgen på dyrets størrelse, kun ud fra dyrets lyd – en havde valgt at 
tænke på en skildpadde, og hvad siger den???

Selve Klatreparken bestod af 2 grønne, 1 blå, 1 mørkeblå og 1 sort bane. Alle 
blev i den grad udfordret på både styrke og psyke, mens man arbejdede sig 
gennem de lange klatrebaner. Det var fantastisk at betragte det gåpåmod 
og den hjælpsomhed, som alle udviste – det til trods for, at regnen stod ned 
i stænger hele eftermiddagen.

Næste dag stod vi op til blå himmel og klart vejr. Programmet bød på en 
kort vandretur langs elven Orkla, hvor vi senere skulle riverrafte. Vi delte alle 
op i 2 hold – 1 hold bestående af alle pigerne – og 1 hold bestående af alle 
drengene. Mens det ene hold vandrede afsted, skød det anden hold med 
Laser Tag på en bane i skoven. Det var vildt, som der blev krøbet, kravlet, 
skudt og råbt gennem de næste par timer, og vi fik nye titler som MVP (mest 
værdifulde spiller), flest gange død, flest affyret skud, og også super skytte, 
som i dette tilfælde blev en af pigerne, med 36 træffere i et spil.
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Efter frokost skulle vi riverrafte. Vandet var iskoldt, hvorfor vi alle blev iklædt 
en tynd våddragt, jakke, svømmevest og hjelm. Det var med sommerfugle i 
maven, at vi efterfølgende kørte op langs elven til instruktion og isætning af 
gummibådene, der hvor elven var mest vild. Vi blev fordelt med 7-8 personer 
per gummibåd – alle med en guide i båden. De næste timer bød på skrig og 
skål, høj hvinen og grin samt iskolde gys og klaprende tænder. Jeg er helt 
sikker på, at det for langt hovedparten var højdepunktet på turen, hvor alle 
kom tilbage med brede smil og adrenalin i blodet.

Efter aftensmaden lavede vi et stort udendørs bål, hvor der blev hygget med 
historier, musik og grin. Afslutningen på en super hyggelig dag. 

Onsdag var sidste dag med aktiviteter – og igen fik alle mulighed for at 
prøve grænser. Den ene halvdel skulle klippeklatre og rappelle omkring 30 
meter ned af en klippe. Den anden halvdel skulle på et 3 timer vandretur op 
i fjeldet (de fleste vil betegne dette som at bjergbestige) – og efter frokost, 
blev der byttet om.

Inden klatringen fik vi alle en kort instruktion i at sikre hinanden under klat-
ringen. Derpå fik alle mulighed for at prøve kræfter med fysik og psyke. Rigtig 
mange kom helt til tops på de 3 opsatte baner – og rigtig mange fik endnu 
et kæmpe adrenalinsus under rappellingen ned over klippen. De var godt 
nok seje alle sammen.

OBS     OBS     OBS     OBS     OBS     OBS     
Læs mere om tilmeldingen 

til årets Norgestur
5 dage til Norge (13-18 år)

Uge 42 - 2023
Er du mellem 13 og 18 år, kan du i perioden fra søndag den 15. oktober
til torsdag den 19. oktober 2022 tage med på udflugt til Norge, nærmere 
betegnet Evje.

Der vil være en masse forskellige aktiviteter, der er til de aktive. Vi skal lave 
en del aktiviteter i og omkring centret, Troll Aktiv, men vi planlægger også en 
vandretur i nærområdet. Der kan nævnes: Skydning med bue og pil, lazertag, 
klatring, rafting, opgaver i naturen og mange andre ting. 

Der vil være plads til ca. 40-45 deltagere og ca. 6 ledere der er med til at sørge 
for, at I alle sammen får et rigtigt fedt ophold. Alt dette for 2995 kr. (Det er 
ca. halv pris af hvad sådanne tur normalt ville koste). Opsamling fra Odense 
og kørsel op gennem Jylland til afgangshavnen Hirtshals. Hilsen turlederne.

Tilmelding aktivt på hjemmesiden fra 1. – 20. juli 2023 
og svar inden 1. august 2023.
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Den anden halvdel gik omkring 350 højdemeter op til et udsigtsplateau med 
en formidabel udsigt over området. Farverne på birketræerne var skiftet ugen 
forinden – og de flotte gule farver brød helt fantastisk med det grønne og 
blå. Det var en forholdsvis hård tur, hvor jeg hørte mange bandeord og eder, 
som jeg ikke havde hørt før.

Igen blev der til aften tændt op og hygget omkring bålet. Det var den perfek-
te afslutning på nogle særdeles aktive dage, hvor alle deltagere – store som 
gamle - fik skubbet til grænserne for, hvad man selv tror, man er i stand til.

Torsdag morgen var der afgang kl. 0600 med bussen mod Kristiansand, idet 
vi skulle nå færgen mod Hirtshals kl. 0800. Hjemturen på færgen var den stik 
diametrale modsætning til udturen. Næsten havblik og med en fantastisk 
flot solopgang.

Jeg vil slutte af med at sige 1000 tak til jer alle sammen, for en forrygende 
hyggelig tur, med gode og spændende oplevelser, som helt sikkert har lagt 
grobund for gode kammeratskaber. Jeg glæder mig allerede til at se jer igen 
til næste år.
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Fursund Færgeri
Stenøre 3

99 15 64 67
Mobil 22 23 16 25

ammo@skivekommune.dk 

BLIV GODT 
KLÆDT

PÅ TIL 
OPGAVEN

Hammeren 20 A+B
DK - 6800 Varde

www.danskuniform.dk

ERHVERVS & PROFILEKSPERTENERHVERVS & PROFILEKSPERTEN

.

ERHVERVS & PROFILEKSPERTEN

.

Aut. VVS-installatør

75 16 80 38
Vagttlf. 22 61 43 36 efter kl. 16.00
hverdag, lør, søn samt helligdage

Baronvej 2 • 5610 Assens
Tlf. 22 71 95 08

www.leifschmidt-assens.dk

Leif Schmidt 
Assens

Stinne Christensen 
Vitus Berings Plads 9

8700 Horsens

 Pølser og brød franskehotdog 
og nu med hotdog.

Telefon 7562 9088
Mobil         2243 8248

Tlf.: 65 38 13 46
Gratis kaffe

Stavanger

Bergen

Langesund

Hirtshals

Kristiansand Strømstad

Sandefjord

Oslo

NORGE
OPLEV
med Fjord Line



33IPA-nyt • nr. 1 2023

På en bidende kold 17. novemberaften 2022 mødtes ca. 25 IPA-er i 
Frivilligcenter Herlev til en musikalsk debataften arrangeret af Win-
nie Winsløv.
 
Aften indledtes med lidt godt til maven og ganen i form af smørebrød, 
øl, vin og vand. 
Aftenens musikere var harmonikaspiller Øyvind Odgaard, mest kendt 
som kapelmester for Monrad og Rislund og Zirkus Nemo, samt san-
gerinden Jonna Glifberg. 

Der var lagt op til underholdning, fællessang og snak om mange 
danske syngbare sange fra forskellige årtier, såsom Du gamle Måne 
fra 1924, Dansevise fra 1963, Jeg sætter min hat som jeg vil fra 1967 
og To mennesker på en strand fra 1972 blandt mange andre. Vi har 
en kæmpe sangskat i Danmark, dog beklagede Øyvind, at jo mere vi 
nærmede os nutiden, des sværere var det at finde gode fællessange 
fra populærmusikken. 

I løbet af aftenen fik vi varmen og rørt stemmebåndene, før vi igen 
måtte bevæge os ud i den stride østenvind. 

AF Winnie Winsløv

København til 
Musikalsk DebataftenMusikalsk Debataften

 

Murervej 4 
 4370 St. Merløse 

Tlf.: 57801084-57801648 
Cvr.: 37341304 

www.nedbrydning.dk 
mail@nedbrydning.dk 

 
 

Merløse Transport & Entreprenør ApS

ELLER HENT APPEN REMA 1000 MED VIGO

LAVE PRISER
REMA 1000 SERIEN

 KVALITETSVARER TIL



34 IPA-nyt • nr. 1 2023

Havnegade 19 · 6700 Esbjerg Tlf. 75 13 26 00Vestkraftgade 1,3 • 6700 Esbjerg  Tlf. 75 13 26 00

Kontakt: Udbyhøj:    +45 20 78 51 32    |    Mellerup - Voer:     +45 21 24 81 78

SEJLPLAN: 
1 SEPT. – 30 APR.
UDBYHØJ  kl. 07:00 - 17:50 
Weekend/helligdage kl. 08.00 - 17:50 
RAGNA kl. 07:00 - 16:50
Weekend/helligdage kl. 08.00 - 16:50

1 MAJ – 31 AUG.
UDBYHØJ  kl. 07:00 - 19:50 
Weekend/helligdage kl. 08.00 - 19:50 
RAGNA kl. 07:00 - 17:50
Weekend/helligdage kl. 08.00 - 17:50

DIN GENVEJ TIL DJURSLAND 
OG SJOVE OPLEVELSER

UDBYHØJ

MELLERUP - VOER

R A N D E

R
S

FJ
ORD

tryk her!

Vil I spare 
både tid,

bekymringer
og penge
så brug os 

til jeres fremtidige tryksager. 
Vi er kun et klik væk...

FL Tryk · www.fltryk.dk · fltryk@fltryk.dk · tlf. 87 93 37 87
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Ultimo 2020 modtog vi en mail fra Bjarke Lindblad, der er pensioneret 
vicepolitikommissær og medlem af Ipa, med et tilbud om hjertestarter 
fra Cardia Nordic i Søborg til opsætning i Arresøhus. 

Tilbuddet blev vendt i bestyrelsen og vi takkede ja. Der var enighed 
om, at hjertestarteren skulle monteres udvendigt på husets gavl ud 
mod vejen, således den er synlig og let at komme til. Der hersker jo 
ingen tvivl om, at hjertestartere er med til at redde liv. Området ved 
Arresøhus, Arresø Kanal og Ågabet er et velbesøgt sted, ligesom om-
rådet er et udsøgt udflugtsmål for vandre- og løbeture i skoven, eller 
en tur på Arresø med turbåden Frederikke, som ligger til i Arresøhus’s 
baghave.

I foråret 2021 blev der indgået en dialog med Cardia Nordic. Det aftal-
tes, at Cardia Nordic donerer en hjertestarter til Arresøhus, ligesom, 
Cardia Nordic forestår servicering af denne, som bl.a. består af udskift-
ning af hjertestarterens batteri hvert andet år, mod at der optages 
artikel i Ipa Nyt.

Da hjertestarteren kræver et varmeskab, som Arresøhus selv skulle 
anskaffe og få monteret, var gode råd dyre, da husets økonomi ikke 
kunne klare denne udgift på 10 – 15.000 kr.-

Der blev derfor indsendt en ansøgning til Tryg Fonden om donering af 
penge til indkøb og opsætning af varmeskab. Der var ansøgningsfrist 
den 1. marts 2022 med et forventeligt svar fra TrygFonden den 1. juli.

Tryg Fonden meddelte ultimo juni måned, at der var bevilliget et 
varmeskab, som Arresøhus selv skulle foranledige opsat. Det blev 
vendt i ejerkredsens bestyrelser, som indvilligede i at dække denne 
omkostning på 5.875 kr.

Vi takkede ja til varmeskabet, som blev leveret ultimo august. Varme-
skabet blev monteret på Arresøhus’s gavl, og var herefter klar til at få 
indsat en hjertestarter.

Hjertestarteren blev afhentet hos Securitas, Sydvestvej 98, 2600 Glo-
strup, som i mellemtiden har opkøbt Cardia Nordic. Hjertestarteren 
blev sat ind i varmeskabet i forbindelse med afholdt bestyrelsesmøde 
den 19. september. Hjertestarteren er efterfølgende registreret i Hjer-
testarter.dk. 

Arresøhus retter en stor tak til Securitas for donering af hjertestarte-
ren, til Tryg Fonden for donering af varmeskabet og til ejerkredsen for 
dækning af udgiften til opsætning af varmeskabet.

Bertel Hejlesen                                             
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IPA GRØNLANDS TUR 

IPA Kreds 7 – udbyder igen en rejse til Grønland for alle 
IPA-medlemmer, pårørende og ”venner” fra hele landet. Det 
er ikke første gang vi udbyder rejsen, og skabelonen er vel-
kendt med 3 nætters ophold i Kangerlussuaq, og 4 nætter i 
Ilulissat. Men denne rejse bliver lige så forskellig, som delta-
gerne ønsker det, og som det også er sket ved de tidligere 
rejser. Vi har rammerne i samarbejde med Profil Rejser og de 
lokale aktører. Det er deltagerne selv som skaber oplevel-

serne. 8 dages tur med 7 overnatninger: Rejsen starter lør-
dag den 2. september 2023 kl. 09.00 fra København med Air 
Greenlands nye Airbus A330neo, ”Tukkaaq”. 40 min. senere 
lander vi i Kangerlussuaq midt på formiddagen – husk dog 
lige, at Grønland er 4 timer bagud. Turen varer i 8 dage med 
i alt 7 overnatninger i Grønland og vi lander i København 
lørdag den 9. september omkr. kl. 21.10. 

2.- 9. september 2023

TEKST og BILLEDER Arne Holdensen, IPA Kreds 7
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IPA GRØNLANDS TUR 

PRIS
Det er stadig meget dyrt at rejse til Grønland. Grundprisen 
er 21.625,00 kr. for flyrejse med vandrehjem i Kangerlus-
suaq og hotel i Ilulissat med morgenmad begge steder, fuld 
kost i Kangerlussuaq og udflugt til Indlandsisen. Udflugter 
og øvrige måltider i Ilulissat betales oveni. 

MERE INFORMATION 
På IPA Danmarks hjemmeside kan du finde mere informa-
tion om turen. Her finder du også tilmeldingsblanket. 

TILMELDING
Tilmelding senest 25. marts 2022, hvis du vil være sikker på 
at få en plads på rejsen til: Arne Holdensen Kreds 7: 
mail arne-holde@nyraad.net eller tlf. 2843 6572.
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KOLLEGATUR TIL SVERIGE 
 
 

KOLLEGATUR TIL SVERIGE 
 d. 7.-8. juni 2023

HER ER DEN FORELØBIGE IDÉ / PLAN FOR TUREN
Onsdag d. 7. juni 2023 
Mødetid og mødested: Kl. 08:00. Flyhistorisk Hangar på Helikoptervej 
på den gamle Flyvestation Værløse, hvor vi spiser morgenmad under 
vingerne på bla. F16, F84, F86, F104, Draken, et par Lynx helikoptere 
og en masse andre fly og grej. 

Passage af Øresund og kørsel til vores overnatningssted i Sverige. 
10:00 til 16:30.  Kørsel fra Flyvestationen til stedet hvor vi skal overnat-
te kommer til at foregå holdvis. Holdene sætter jeg og de vil normalt 
ligge på 8-12 maskiner. Overnatningsstedet ligger ikke fast endnu og 
jeg modtager gerne forslag. 

Overnatningssted: Som nævnt ovenfor ligger det ikke helt fast. Jeg 
vil helst finde et sted, hvor vi kan: bo billigt, evt. hytter, gerne ved en 
sø, og måske et sted hvor vi selv kan grille. Kan vi ikke finde sådan et 
sted, så er et hotel i måske Varnamo eller Växjö inde i billedet. 

Socialt samvær: Jeg prøver i år at lave en plan, hvor vi er lidt tidligere 
fremme, så vi ikke bliver kørt helt flade, derfor er planen at vi skal 
være fremme ved 16:30 til 17-tiden. Derfor skal vi enten have et sted, 
hvor vi kan købe en øl, eller vi laver noget indkøb som vi tager med.

Torsdag d. 8. juni 2023
Morgenmad: Hvis det bliver i hytter, så laver vi et hold som står for ind-
køb mv af morgenmad. Bliver det et hotel, så mødes vi til morgenmad.

Holdvis kørsel til Ängelholm Flygmuseum. Holdvis kører vi til Flymu-
seet i Ängeholm lidt nord for Helsingborg, hvor vi skal vises rundt i et 
par timer. Museet har en flot samling af alle de svenske kampfly fra 
1940erne og til i dag. Der skulle være tid til en masse sving og pauser 
undervejs til Ängelholm.

Slut: Derefter er turen slut ved museet. Klokken vil være omkring 15:00

Jeg er turdiktator og arrangør af turen. Jeg hedder Jens Vissing Jakob-
sen og er til daglig hundefører ved Nordsjællands politi. Jeg har lavet 
disse ture 3 gange før og så skal jeg i 2023 for anden gang have en flok 
motorcyklister fra hele landet med på en tur til Sauerland i maj måned. 

Denne gang kommer jeg til at dele lidt ud af opgaverne, hvis nogen 
ønsker at hjælpe, ellers skal jeg nok selv klare det. Det er for at undgå, 
at skulle være ”på” under hele turen. 
• 2020 turen var temaet Bornholm. 
• 2021 turen var en tur til Langeland. 
• 2022 turen var til Fyn. 
• 2023 turen bliver til Sverige og temaet bliver Fly, men det hele 
 går stadig ud på hygge og MC-kørsel.

Flyhistorisk samling i Værløse og morgenmad. Min kone Lise-Lotte 
står for morgenmaden, så I skal forvente, at få en opkrævning på 
30-50 kr. pr. snude inden afgang.  Samlingen er drevet af private og 
er ret flot. De er i den grad nørder og hvis vi er heldige, så skulle der 
være mulighed for at komme op i flyene og lege Tom Cruise (ikke op, 
som i op at flyve!) 

Hold og holdvis kørsel til Sverige og overnatningssted. For dem 
der ikke har været med før, så plejer jeg at sammensætte holdene. 
Det plejer at blive noget i stil med: store touringmaskiner, Harley-
agtige maskiner i et ”cruiser” hold, et hold for yngre kolleger, også 
kaldet ”lømlerne” og så et par for dem der gerne vil vride håndtaget 
en anelse. Holdlederne udpeger jeg og så står de ellers for at finde 
en god rute. Preben Nielsen, som er en resocialiseret fysisk lærer fra 
politiskolen, bor i Sverige og har venner derovre, som kan hjælpe 
med at lave ruter.

Overnatning. Jeg har ikke brugt ret meget tid på at kigge endnu, 
men jeg er ikke faldet over noget som lige falder i øjnene endnu. Jeg 
har allerede bedt Preben om at lede lidt, så mon ikke vi finder noget. 
Der er god tid.

Booking af overnatning: Måske får vi denne gang en ”overnatnings-
general”, som gerne vil lægge ud, men ellers plejer man selv at skulle 
booke et værelse eller en hytte. Vi sørger for kontaktoplysninger og 
en (forhåbentlig) rabat, så booker i selv. Gider ikke have penge ude 
og hænge.

Morgenmad: Ender vi på et hotel, så spiser vi bare på hotellets re-
staurant. Men ender vi (hvad jeg håber) på et sted med hytter osv. så 
kan det være at vi selv skal stå for morgenmaden. Så går man med 
et ønske om at tage tjansen som ”morgenmads-general”, så giv mig 
et praj. Vi skal lige have styr på overnatningen, før vi begynder at slås 
med morgenmaden.
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KOLLEGATUR TIL SVERIGE KOLLEGATUR TIL SVERIGE 
d. 7.-8. juni 2023

Fælleskørsel fra overnatningsstedet til Ängelholm Flygmuseum: 
Holdlederne har tjansen med at finde til museet ad de bedste veje. 
Igen så er Preben klar med hjælp. Regner med afgang kl. 10:00 fra 
overnatningen og ankomst i Ängelholm kl. 13:00, hvor vi får en guidet 
rundvisning.

Ängelholm Flygmuseum: Som nævnt ovenfor har museet en flot 
samling af svenske fly og en masse grej. Man kan købe sig til en guidet 
tur, hvilket jeg har tænkt mig at gøre. Regner med rundvisning fra 
13:30 til 15:00 og derefter finder man selv hjem herfra.

Hjemkørsel: Turen slutter i Ängelholm og så finder man selv hjem. Da 
vi alle er i Ängelholm, så det plejer at ende med hjemkørsel i nogle 
grupper, så ingen bliver efterladt. 

Hvad kommer det til at koste? -det ved jeg ikke, men lad mig komme 
med et bud:
• Morgenmad dag 1: 30-50 kr
• Færge: ca. 140 kr for én mc med én person, enkeltbillet.
• Overnatning: 2-400 kr (hytter sikkert markant billigere end hotel)
• Aftensmad: 100kr for grill og ellers restaurantpris, hvis vi ender på 
 hotel
• Morgenmad i Sverige: 30-50 kr, hvis vi selv står for det, men ellers 
 inkl. i hotelværelse eller restaurantpris
• Ängelholm Flygmuseum: De har priser på 600 kr for 20 personer til 
 en rundvisning. Så bliver vi 40 deltagere, så skal vi 40 dele en reg-
 ning på omkring 1.200 kr.

IPA: Jeg kommer til at søge IPA Nordsjælland om tilskud til deres 
medlemmer som tager med på turen. Derfor vil der også komme en 
invitation til turen i IPA-bladet og den anden del af aftalen med IPA 
er, at der kommer en artikel om turen i bladet når vi er kommet hjem. 
(lige som de sidste to år).

Deltagere: Turen udbydes til medlemmer af NSJÆ Politi IPA, men jeg 
tager traditionen tro meget gerne både venner, familie, kolleger fra 
andre kredse, pensionerede kolleger osv. med på turen. Men kernen 
er en eller anden form for tilknytning til politiet i Nordsjælland.

Facebook og koordinering: Traditionen tro (fedt at skrive det), så sty-
res gruppen via en lukket Facebook gruppe. Denne gruppe oprettes 
den første januar 2023 og kommer til at hedde: Kollegatur NSJÆ IPA 
2023. I der var med i 2020/2021 eller 2022 i modtager alle en invitation 
til gruppen via de tre tidligere tures Facebook grupper.
 Tilmelding. Når turen (overnatningen) er på plads, så kommer der en 
deadline. Tilmelding foregår normalt ved, at man booker en hytte eller 
et værelse og dermed er man med på turen. Når man har booket, så 
sender man mig en mail på wmdtours@gmail.com, med mail, navn, 
telefon og mærkat/model motorcykel, så er man med på planen. 

DEL. Dette var planen. Del den gerne med (politi) kolleger. Der vil 
i løbet af foråret tilgå informationer om booking af overnatning og 
forhåbentlig om de aftaler jeg får i hus med de to fly-samlinger. 

Der vil komme én opdatering pr uge i Facebook gruppen, gerne om 
onsdagen fremadrettet. 

Jeg vil lave en mailliste, så jeg kan få fat på alle hvis det bliver nød-
vendigt. 

Jens Vissing Jakobsen 
Turdiktator
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TUREN TIL USA  2022TUREN TIL USA  2022
IPA SYDSJÆLLAND OG LOLLAND-FALSTERS TUR 
TIL CALIFORNIEN OG NEVADA OKTOBER 2022

Golden Gate Bridge gemmer sig delvist i tågen
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TUREN TIL USA  2022TUREN TIL USA  2022
AF Aksel Boe Kreds 5
FOTOS Arne Holdensen, Kreds 7

Rejsen var tilrettelagt af Flemming Larsen fra Kreds 7. Vi var i alt 16 
deltagere fra Grønland, Sydsjælland og Lolland-Falster, Nordsjælland, 
Syd og Sønderjylland og Sydøstjylland.

I lufthavnen fik vi for første gang hilst på vores rejsefæller. Der ventede 
herefter en lang flyvetur til Los Angeles.

Rejsen var tilrettelagt på den måde, at vi skulle køre i fem biler, med 
fire i hver. To kørte dog i Mustang, vi andre i ”minivans”. Flybilletter, bi-
ler og hoteller var tilrettelagt hjemmefra og en del af pakken. Vi kørte 
individuelt, men mødtes flere gange spontant på ruten og selvfølgelig 
på hotellerne. Dagene startede som regel med en kort orientering om 
dagen, ruten eller ideer til, hvad der kunne ses på ruten.

Lidt fakta: Den direkte rute fra LA, via San Francisco og Las Vegas var 
på ca. 2550. Vores bil endte med at køre 3175 km.
Vi boede på 9 forskellige hoteller med både 1, 2 og 3 overnatninger. 
Så kufferten blev aldrig pakket helt ud.

To uundværlig ting er GPS og Google Maps. Begge dele nødvendig, 
da vi bevæger os ind i områder, hvor der ingen mobildækning er. Tlf. 
kunne tilsluttes bilens skærm og Google virker bare, så længe der er 
dækning.

Efter ankomst til LA og udlevering af bilerne kørte vi direkte til Ho-
tellet, Super 8. Ikke det bedste hotel, men et godt værelse trods alt.
Værelserne var bestilt med morgenmad, men hotellets morgenmad 
bestod af kaffe og et stykke kage, lidt juice ellers ikke noget. Noget 
skuffende start på turen.

Flemming havde orienteret os om de seværdigheder, der lå inden for 
rimelig afstand fra hotellet og til vores næste punkt på turen.

Griffith Observatoriet blev vores seværdighed denne dag. Myldretid 
i LA, er bare træls, men kom dog gennem denne uden problemer. 

Flot, flot udsigt fra observatoriet, dog lidt diset vejr. Vi kunne skimte 
”Hollywood” skiltet i det fjerne. Fik nogle billeder og så videre til Santa 
Monica Pier. ”The end of Rute 66”.
Her var næsten mennesketomt og Arne, Geert og jeg, tog en duk-
kert i Stillehavet. Vandet var varmt og der var store bølger. Tjek, så 
var dette punkt også klaret. En tur langs standen og ud på Pieren. 
Stadig diset vejr. En masse ”gøgl” og marked næsten som derhjemme, 
Vorbasse-Kliplev.

En lang køretur lå forude, ca. 270 km, ad Highway 1 til Lompoc.

Hotellet i Lompoc var meget fint, og her var morgenmaden god, en 
god start på fredagen.
Turen denne dag gik til Fess Winery, en vingård i et af de bedste vin-
distrikter i Californien, hvor der var vinsmagning. Et meget fint sted, 
men dyrt. 25 dollar pr. person. Vinen var god, men de andre vine fra 
samme distrikt, var også gode og noget billigere.

Vejret viste sig fra sin bedste side, og det var meget varmt. Så snart 
man bevæger sig væk fra kysten, bliver det straks varmt og skyfrit. Det 
er kun ved kysten, disen og tågen, generede os.
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På vej til vingården, havde vi lige været forbi Solvang, en ”dansk” by 
i Californien. Efter besøget på vingården, kørte vi tilbage til Solvang.

Kort om Solvang. En dansk koloni som allerede i 1911 bestod af over 
hundrede danske indvandrer. Byen er nu mest baseret på turister, der 
enten er dansk, eller ønsker lidt indblik i dansk kultur. 
Der er møller (Dybbøl og flere andre), Rundetårn, HC Andersen, Den 
lille Havfrue, danske bagere og meget andet, der relaterer til Dan-
mark. Den mest originale bygning, var nok landsbykirken, ”Bethania 
Lutheran Church”, som er en tro kopi af dansk kirke. Vi mødte en dansk-
talende guide i turistinformationen og fik en lang snak med ham. 
Solvang er selvfølgelig et sted man skal besøge, når man er i området.

Lørdag videre fra Lomboc til San Simeon, igen ad Highway 1.

Vi besøgte Hearst Castle, et slot bygget af den første mediemogul 
Randolph Hearst. Et kæmpe slot, højt beliggende og flot, flot udsigt 
ud over Stillehavet og omgivelserne.
Efter bustransport derop, fik vi en times rundvisning mellem ude- og 
indendørs romerske bade, store sale og masser af marmor. Stedet er 
overgået til staten og efter sigende en af USA’s største turistattraktio-
ner. Det skal bare ses og opleves.

Efter besøget kørte vi til vores hotel i Morgan, en lille by, ikke langt 
fra Hearst Castle. Her fik vi en lidt kedelig oplevelse, idet der ikke 
var reserveret værelser nok til os alle. Det var ikke Flemmings skyld. 
Efter lang tid, fik vi løst problemet og blev indkvarteret, dog nogle 
på andet hotel. 

Rejsen fortsatte søndag mod San Francisco ad Highway 1. 

Highway 1 følger kysten med meget flot natur, dramatiske kløfter og 
flotte broer, strande med søelefanter og havoddere.

Efter at have spist i byen Carmel, kørte vi mod Redwood nationalpar-
ken. Parken er lige åbnet, efter den brændte for 2 år siden. Ca. 1/3 af 
den er brandhærget. Vi kunne ikke køre ind i parken, men fik allernå-

digst lov at holde på P-plads. Herefter kunne vi så gå en lille tur og 
fik set nogle af de store træer, der alle var mærket af branden. Nogle 
træer var 100 m høje og ca. 2000 år gamle. Naturen genopretter sig 
allerede og nogle træer er begyndt at sætte nye grene.

Der var så lige ca. 100 km, ad snoede veje tilbage til hotellet.

Mandag. Morgenmad kl. 0700 og planlægning af dagen. Rundtur i SF. 
De stejle gader. Den snoede Lombard Street. Coit Tower med tåget 
udsigt over SF og Alcatraz Fængslet i det fjerne og så til sidst Golden 
Gate broen.

Ved middagstid besøgte vi IPA-USA Region 9 i LA. Her viste præsi-
denten, Calvin Chow og hustru Diana, os deres nye hjem, som de vil 
indrette som IPA-hus med ”museum”, kontor, mødelokaler og mu-
lighed for indlogering af rejsende IPA-medlemmer. Et flot og efter 
danske øjne et noget dyrt projekt. Det bliver et besøg værd, når det 
bliver færdigt.

Efter rundvisningen spiste vi frokost sammen med ca. 10 IPA- med-
lemmer – endda et enkelt medlem fra Canada. Her fik vi udvekslet 
lidt af vores medbragte IPA-effekter og med badges fra forskellige 
politi organisationer: Park Rangeres – Bay Area Rapid Transit Police 
og SF-Police. Da vi havde nydt frokosten og ”en enkelt forfriskning” 
viste værterne os rundt i byen – forbi chokolade virksomhed, China 
Town og en kagefabrik.
Igen et hyggeligt møde med kolleger og med ønsket om forhåbentligt 
gensyn, tog vi afsked med værterne.

Dagen blev afsluttet med en tur til Golden Gate broen. Fik nogle bil-
leder, men det var desværre diset vejr. Tirsdag gik turen igen til Golden 
Gate. Denne gang fra oven. Vi skulle over broen og Flemming havde 
arrangeret et besøg på Light House Bar i bydelen ”Strawberry”. Baren 
er dansk ejet og ejeren kom og hilste på. Et fint sted med god mad - 
mange fik frikadeller, som stedet åbenbart er kendt for. Så tilbage til 
broen, denne gang fra modsat side og vi kunne se ned på den. Stadig 
diset vejr, så billederne blev ikke de bedste.

Rejsegruppen foran SWAT køretøj v. Henderson Police, Nevada
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Resten af dagen tilbragte vi så i SF. Det blev en tur med kabel banen 
rundt på de stejle gader og lidt byrundtur i området ved Fichermans 
Warf og den berømte Pier 39 med søløver og ikke mindst masser af 
butikker og gøgl. 

Onsdag gik turen videre til byen Montrose ved foden af Yosemite na-
tionalparken. Igen lang køretur. Først gennem SF og så over San Fran-
cisco Bay i østlig retning ad den 11.3 km lange San Mateo-Hayward 
Bridge. 7 sporet motorvej med megen trafik. Efterhånden mindre 
storby, og videre gennem byer med meget store lagerbygninger. 
Videre ud på et stort sletteområde så vi kilometer store plantager med 
bl.a. oliven-, mandel- og pistage-nøddetræer. Ja, alt er stort i USA. 

Da vi nærmede os Montrose, begyndte vi at køre ind i bjergene. Me-
gen flot natur på den sidste del af dagens tur. 

Hotellet vi boede på, lå ca. 30 km fra Yosemite nationalparken, som 
var vores næste mål.

Yosemite nationalpark en er på størrelse med Fyn. Planlægning er selv-
følgelig nødvendig, for hvor skal man køre hen og hvad skal man se. 

Det er jo storslået natur hele vejen, det var meget varmt og meget tørt. 
Vandfaldene var tørret ud, vejen ud til Glacier Point var spærret, så 
besøget i parken var lidt skuffende. Det var et af de højdepunkter, som 
jeg havde set frem til. Men man kan jo ikke få alt.

Vi fortsatte gennem parken mod sydøst. Selvfølgelig en smuk natur 
og på vej ud af parken, tog vi et kik på de store Sequoia træer ved 
Mariposa Grow. De kan blive næsten 100 m høje. Det er imponerende 
at stå ved siden af disse træer. 

Vi overnattede i byen Oakhust også lige ved Yosemite Nationalparken.

Fredag videre på rejsens længste tur på 433 km. lang til byen Ridge-
crest. En nyere by, der er bygget på grund af nærliggende militærbase. 
Vi skulle nå frem til byen kl. 1400, idet vi havde en aftale, med en lokal 
IPA-kontakt. Aftalen holdt ikke, men en ny blev lavet og flyttet til kl. 
1800. Her mødte vi politimanden K. Cushman, der viste os rundt på 
den lokale politistation. Ridgecrest er en forholdsvis stille by, minder 
lidt om en dansk by og dansk politistation. En rigtig fin rundvisning 
og meget oplysende om politi-livet i USA. 
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Venedig i Las VegasRidgecrest Police#

Lombard Steet San Francisco
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Lørdagens tur gik fra Ridgecrest gennem Death Valley til Las Vegas. 
Men vi startede med et besøg i Walmart for indkøb. Igen en varm dag 
og der skulle købes rigelig væske, idet vi skulle gennem Death Valley. 
Anbefalet 4 liter væske om dagen. Vi havde planlagt et besøg på en 
restauration på vej ind i Death Valley, men vejen var lukket på grund 
af tidligere regnskyl! En mindre vej førte os gennem området og forbi 
den lukkede vej. En vej er nok en overdrivelse, men et grusbelagt 
hjulspor med store huller. 
Vi mødte modkørende trafik, så der måtte være muligt at komme 
igennem. Efter adskillige kilometer blev vejen bedre og der kom igen 
asfalt under hjulene. På denne del var alle fem biler samlet for eneste 
gang på hele turen.
Så var vi endelig i Death Valley. Vi ramte havniveau, hvor der var en 
rasteplads og her var også et sted at spise. Meget varmt sted, ca. 38 
grader. 

Turen fortsatte ind i Death Valley og her nåede vi 76 meter under 
havoverfladen. Dybeste sted skulle være 86 meter.

Efter 8 timers kørsel nåede vi så Las Vegas. Indkvartering på Hyatt 
Place Hotel, et fint hotel, som vi skulle bo på 3 dage. Las Vegas kan 
ikke beskrives, det skal ses. Vi havde tre dage til det, men det er for 
stort til, at man kan nå det hele.

Hvis vi herhjemme tænker på miljø og hvordan vi redder vores kære 
jord, skal man blot kikke på Las Vegas. Her er ingen der tænker på 
miljø, her bruger man bare alt, særlig strøm og plast. Et vandkraftværk, 
Hoover Dam, et atomkraftværk, vindmøller og solcelle parker, kun til 
at skaffe strøm til Las Vegas. 

Alt er pakket ind i plast. Bestik er af plast, drikkeglas enten plast eller 
papir. Jeg kan blive ved.

Hoover Dam var også et besøg værd. Bygget ved Colorado floden. 

Stort og flot, men der mangler vand. Dette kan ses på siderne og 
sidste gang dammen var fyldt, var i 1983. Der mangler mere end 40 
meter vand.

På vejen retur, var der også lige et Outlet. Meget stort og mange butik-
ker, ikke noget der fristede på det sted.

Om aftenen havde vi aftalt, at vi skulle spise på Hofbrauhaus, der var 
beliggende lige ved hotellet. Vi kom til ”oktoberfest” og sad meget 
tæt på de smalle bænke. Der var høj stemning og Lederhosen. En 
tyrolerdame gik rundt og tilbød Jaeger Meister. Vores to unge Jonas 
og Rene, troede de kunne få drinken gratis, hvis de lod den unge 
dame, slå dem i røven med et rundboldbat. Jeg tror de fik en gevaldig 
overraskelse, idet slaget nok var hårdere end de havde forventet og 
drinken kostede 10 $. De har et minde siddende på røven de næste 
14 dage. Så kan de lære det, kan de!

Senere gik vi en tur på Casino, for lige at snuse til, hvordan man taber 
alle sine penge. Der var ingen, der blev ruineret.

Byturen den næste dag gik til Venetian Resort  Hotel og Casino, efter-
ligning af Venedig, med gondoler sejlende ind i bygningen. Caesars 
Palace også en enorm stor bygning i romersk stil, med butikker, casino 
og udstilling.

Om eftermiddagen blev der så igen tid til et IPA besøg på Henderson 
Police Department. Henderson er den største forstad til Las Vegas 
og er efter politiets udsagn, et noget belastet sted. Vi mødte Sterling 
Candland, som viste rundt på stationen. En stor station med egen 
SWAT afdeling. De viste os beredvilligt rundt og alt deres udstyr, så 
det var et virkeligt interessant besøg. Efterfølgende fik vi både drik-
kekrus, med logo af Henderson police, samt andre fine ting med logo 
på. Noget man måske kunne lære lidt af, idet det virker noget tamt, at 
vi ikke rigtig har noget at give igen. 

With Love fra California
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Politiet generelt i USA har svært ved at få personale og det var det 
samme vi hørte på de andre stationer. 

Sidste lange køretur blev tirsdag. Vi kørte ud fra Las Vegas og søgte 
ind på Rute 66. Flemming havde fortalt, at vi kunne finde nogle sevær-
digheder på ruten, blandt andet verdens største termometer. Vi fandt 
termometeret, der dog ikke viste de høje temperaturer, men stort var 
det. Ved siden så vi en lille UFO udstillet, samt en stor bygning, der 
mest lignede noget fra Star Wars. Viste sig at være en specialbutik med 
UFO som tema. Det er jo UFO område.

På ruten fandt vi også frem til ”Bagdad Cafe”, en legendarisk cafe i 
”the middle of nowhere”. Cafeen har lagt kulisse til flere film. En noget 
forfalden og nedslidt cafe. ”Patty” der ejer stedet, er en meget gammel 
og speciel kvinde. Vi skulle have en kop kaffe, 4 personer og fik så hver 
en lille kop. Hun skænkede op af kaffen, der havde stået på pladen i 
megen lang tid. Der var ca. 5 mundfulde i koppen og den kostede 5$. 
Hun tilbød så en kop mere, hvilket vi af høflighed svarede ja til, men 
hun vendte sig om og stillede kanden tilbage på pladen.

Hun havde meget pænt sort tøj på. Hun forklarede, at hun skulle til sin 
søns begravelse. Vi spurgte ind til, hvor gammel hendes søn var, hvortil 
hun svarede, ”meget yngre end mig”. Det havde vi nok også forventet.

Bemærkelsesværdigt var også alle de mennesker, som havde været 
forbi og foræret egne souvenirers til stedet. Masser af IPA- og politiem-
blemer hang på den ene endevæg. Ingen danske, men det er der nu. 
Arne ofrede sin blå IPA-Cap og jeg et par politi-hue emblemer. Det gav 
dog ikke nogen rabat. Det var jo Bagdad Cafe.

Sidste nat på Hotel Best Western i byens østlige forstad, ca. 80 km fra 
Lufthavnen. Op onsdag morgen lokal tid og af sted i myldretiden og 
til AVIS for at aflevere bilerne. Alt forløb over al forventning. Næste 
begivenhed den lange flyvetur hjem- mod uret og gennem natten 
over Grønland og landing i København ca. ½ time før tid.

Tak til Flemming fra Kreds 7 for en veltilrettelagt tur, med mange gode 
oplevelser. Det har været et stort puslespil at få alle ender til at nå 
sammen. Også tak til Hans-Peter Elmer, som er vores IPA-kontakt i USA.

Tak til alle rejsekammerater for et godt fællesskab på turen. Alt i alt 
en fantastisk tur.

Hoover Dam på grænsen mellem Arizona og Nevada

Besøg hos Ridgecrest Police

Kig ind i Yosemite Valley

Pier 39 med søløver - San Francisco

Spisesalen på Hearst Castle
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Vardevej 140 • 7280 Sdr. Felding
info@proelteknik.dk • www.proelteknik.dk

Tlf.:+45 99 75 25 50

Lem St. • Skjern/Tarm • Tistrup • Sdr. Felding • Arnborg • Herning • Vildbjerg

KL Transport
Fosevej 34, Enslev  •  8983 Gjerlev J  • Tlf: 24 26 71 38

knud.larsen@lite.dk • www.k-l-transport.dk

Tychsen Transport
 Kolding Landevej 96, Taulov
7000 Fredericia
 Telefon: 7594 4578
www.tychsen-transport.dk

Giv dit byggeprojekt 
monumental styrke, fuld fleksibilitet

 og maksimal sikkerhed.

Vastrupvej 4 • 6950 Ringkøbing
Tlf. 9734 8064 • www.mikkelsensmaskinstation.dk

Grenåvej 692 • 8000 Aarhus C

Tlf. 20 85 55 27

Pølsevognen Strøget

Alfarvejen 50B • 4320 Lejre
Tlf. 46 19 16 00

Toms Auto- & Industrilakering
v/ Tom Rasmussen
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BARE ROLIG

du bliver ikke meldt ud
Overskriften dækker over den opfattelse nogle af vores medlemmer 
fejlagtigt har fået i forbindelse med pensionering fra politiet.

Når du går på pension, standser alle kontingentbetalinger via løntræk 
gennem Sprogforbundet.

Meddelelsen fra Sprogforbundet har tidligere været, at du nu er meldt 
ud af foreningerne, men det er selvfølgelig kun betalingen via sprog-
forbundet der påvirkes - vi beholder dig selvfølgelig som medlem af 
IPA.

Kontingentopkrævningen af pensionister sker via PBS til Sektion Dan-
mark og i de fleste kredse og lokalforeninger via en bankoverførsel. 
Der er altså tale om 2 betalinger, hvilket mange også finder mær-
keligt, men det skyldes nok at man ikke tidligere så det tydeligt via 
løntrækket.

Der arbejdes på, at der i fremtiden kun bliver opkrævet et samlet 
kontingent, hvilket vil forenkle tingene en del.

Kontingentet til sektionen er dit hovedmedlemskab og er påkrævet 
for at være medlem i en kreds- eller lokalforening.

Opkrævning af pensionistkontingentet for 2023 blev udsendt i ja-
nuar til betaling i februar, og rigtig mange har allerede betalt og jeg 
opfordrer de sidste pensionister til snarest at betale kontingent eller 
henvende sig hvis man ikke længere ønsker at være medlem.

Nogle flytter i forbindelse med pensioneringen, så husk at melde 
flytning så vi kan sende kontingentopkrævningen og bladet til rette 
adresse. Det gælder selvfølgelig også alle andre der flytter.

Den samlede kontingentbetaling går fortrinsvis til sektionens drift, 
støtte til IPA-husene og ungdomsture mv., men ca. en tredjedel går 
direkte videre til kredsforeninger til brug for afholdelse af diverse 
arrangementer i kredse og lokalforeninger, og selv om Sektionens 
økonomi generelt er god, så fordrer det at alle betaler kontingentet.

Så hermed en opfordring til at deltage i de muligheder dit medlem-
skab giver og i de arrangementer der laves i IPA regi.

Søg inspiration på vores hjemmeside www.ipa-dk.dk

Niels Erik Krarup Nielsen
Hovedkasserer
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Paradisvej 57 • 3730 Nexø
Tlf.: 25 40 44 32 • holberg@olesen.mail.dk

www.eriksejendomsservice.dk 

Sahan Slagter & Kebab 
Holmegårdscentret

Højengen 8 • 2980 Kokkedal
Kød og kebab - fyldt med kvalitet

Nordsjællands bedste kebab
Tlf. 49 14 24 10

SNP-Transport
Søvej 3 • 9982 Ålbæk

Tlf. 40 18 27 10

v/Søren Pedersen

F.B.J. Service & Montage
Birkalle 1 • 6900 Skjern

Tlf.: 22 28 00 28
Email: fbj.montage@gmail.com

Grill HELLERE RUND OG GLAD, END INGEN AFTENSMAD

Sandhusvej 74 • 5000 Odense C • Tlf. 66 12 40 15 • www.banjos.dk

Motorcykelværksted i RØDOVRE

Damhus Boulevard 55 • 2610 RØDOVRE

Tlf.: 36 72 49 67

bmw-service-jan-neumann.business.site

Åbningstider:
man: 07.00–17.00
tir: 07.00–17.00
ons: 07.00–17.00
tor: 07.00–17.00
fre: 07.00–17.00
lør: Lukket
søn: Lukket

  Mosevænget 29 • 8920 Randers NV
Tlf. +45 86 40 38 88 • info@dandecor.dk

www.dandecor.dk

 Dan Decor A/S er Europas førende leverandør af løsninger 
til montering af solafskærmningsprodukter 

på alu- og plastvinduer, hvor der ikke skal bores 
huller i vinduesrammen

D
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86 13 12 33

Halkjærvej 8B • 9200 Aalborg SV
Telefon 89 30 45 30

aalborg@jorton.dk - www.jorton.dk

Halmtorvet 10
1700 København V

Telefon 33 31 61 12
info@slagteralibaba.dk

Altid frisk kød hos Ali Baba siden 1978. Dansk Halal Kød

PIZZA HOUSE
Baunehøj alle`3 

2450 københavn sv
Tlf.: +45 33 31 34 36

Svanevej 39 • 6100 Haderslev • Tlf.: 61 33 02 49 • bn@skandy.dk

Projektering og udførelse af a�øbsanlæg.
Speciale i rensning af over�adevand fra bl.a. skrot- og lignende 

genbrugsvirksomheder, med dokumenteret e�ekt, til yderst konkurrence dygtige priser.  

Viggo Petersens Eftf. A/S
Letland Alle 3 • 2630 Tåstrup • Tlf. 43 99 05 10

Virksomheden udfører kranopgaver inden for blandt andet:

Bådtransport • Maskintransport • Montagearbejde

 Bøgesvang krantransport 

Kastanie Allé 43, Skanderup • 6640 Lunderskov • Mobil: 40 50 80 88
laustbogesvang@yahoo.dk • www.bogesvangkrantransport.com

Langåvej 23 Væth • 8870 Langå
Tlf. 86 46 20 88 Mobil 20 60 40 50

Verner Mikkelsen & Sønner

Nystedvej 17 D • Telefon: 97 14 38 00  •  E-mail: info@jysktransport.dk

 Stampe - MiniEntreprenør v/ Jan Stampe
Nagbølvej 52 • 6640 Lunderskov

Tlf: 21 96 14 97 • s-m-e@s-m-e.dk
www.s-m-e.dk



STORE RUNDREJSER
med bus og dansk rejseleder
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Rundrejser i Vest
IRLAND
Fantastisk rundrejse blandt Irlands 
imponerende naturscenerier, hyg-
gelige, små landsbyer og imøde-
kommende befolkning. Busrejse, 
dansk rejseleder, gode hoteller 
med halvpension og spændende 
udflugter er inkluderet.  Rejs 16/4, 
14/5, 11/6, 9/7, 13/8, 10/9 el. 1/10.

12 dage. Fra kr.  10.995,-

SKOTLAND
12 dage rundt til alle de store 
skotske seværdigheder. Oplev 
Glasgow, Isle of Skye, Loch Ness, 
Glenfiddich,  Edinburgh mm. 
Busrejse, hoteller m. delvis halv-
pension, udflugter og dansk rejse-
leder er inkluderet. Rejs 23/4, 4/6, 
2/7, 30/7, 6/8, 13/8, 3/9 el. 1/10.

12 dage. Fra kr.  10.095,-

Rundrejser i Syd
AMALFIKYSTEN
Skøn rejse til den smukke, italien-
ske natur med sydlandsk ferie-
stemning og arkæologiske perler 
som Rom, Pompei og Paestum. 
Busrejse, hotel med delvis halvpen-
sion, udflugter og dansk rejseleder 
er inkluderet. Rejs d. 9/4, 7/5, 4/6, 
9/7, 27/8, 10/9 el. 8/10.

12 dage. Fra kr.     9.995,-

APULIEN
Spændende rundrejse til Italien-
ske Umbrien og Apulien med den 
enestående kulturhistorie, prægtige 
naturområder og skønne byer. 
Rundrejse i bus, gode hoteller med 
halvpension, mange udflugter og 
dansk rejseleder er inkluderet.
Rejs 16/4, 27/8 el. 24/9.

14 dage. Fra kr.  11.595,-

Rundrejser i Alperne
ØSTRIG
Skøn rundrejse til Østrig med 
de velkendte Alper, den stilfulde 
hovedstad Wien og et nærmest 
tropisk søområde. Rundrejse i bus, 
dansk rejseleder, gode hoteller 
med halvpension og spændende 
udflugter er inkluderet.  
Rejs 14/5, 2/7 el. 10/9.

10 dage. Fra kr.     8.495,-

SCHWEIZ
Fantastisk rundrejse i det smukke 
alpeland. Glæd dig til Luzern og 
Lugano, Skt. Gotthardtunnelen og 
til togturen med Bernina Expres-
sen. Bus, rundrejse, hoteller, 
halvpension og dansk rejseleder er 
inkl. Rejs 20/5, 3/6, 17/6, 15/7, 5/8, 
12/8, 26/8, 16/9, 26/9 el. 14/10.

8 dage. Fra kr.        7.995,-

Rundrejser i Nord
NORDKAP
Når du står på Nordkapklippen kl. 
23.59 og betragter midnatssolen 
eller Lofotens enestående natur-
scenarie en tidlig morgen, forstår 
du, hvorfor denne smukke rejse 
gennem Norge, Sverige og Finland 
er noget helt specielt.  Rejs 27/5, 
3/6, 10/6, 17/6, 24/6, 1/7 el. 8/7.

15 dage. Fra kr.  16.295,-

ATLANTERHAVSVEJEN
Fantastisk rundrejse til mange af 
de smukkeste steder i Norge. Op-
lev bl.a. Geirangerfjorden, Ålesund, 
Bergen og Gudbrandsdalen. Rund-
rejse i bus, færgesejladser, gode 
hoteller med halvpension, udflugter 
og dansk rejseleder er inkluderet.
Rejs 20/6 el. 8/8.

10 dage. Fra kr.  13.495,-

Se flere
spændende 

rundrejser på  
rundrejser på  spændende 

rundrejser på  spændende 

riisrejser.dkriisrejser.dk

STORE RUNDREJSERSTORE RUNDREJSERSTORE RUNDREJSER
med bus og dansk rejseleder

Stort
katalog

Bestil på 

70 11 47 11 el. Bestil på 

70 11 47 11 el. Bestil på 

riisrejser.dkriisrejser.dk

GODT REJSESELSKAB

Tlf. 70 11 47 11  .  www.riisrejser.dk




